
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

Р.п.Радищево 

26.12.2022           № 197  

 

О некоторых мерах по исполнению части 6.2. статьи 47 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 

 

В целях оптимизации и систематизации информационного обеспечения 

управления в системе образования и минимизации документарной нагрузки 

на педагогических работников в соответствии с положениями части 6.2. 

статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение Распоряжения Министерства 

просвещения Ульяновской области от 15.12.2022 №2650-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному специалисту отдела образования и дошкольного 

воспитания Исаевой А.С., специалистам МАУ "Центр обслуживания 

образовательных учреждений (по согласованию): 

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа Министерства 

просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

1.2. Использовать в работе прилагаемый перечень государственных 

информационных систем и иных информационных систем, содержащих 

данные официального статистического учета, касающиеся системы 

образования и иные данные, необходимые для осуществления отделом 

образования и дошкольного воспитания своих функций. 

2. Руководителям образовательных организаций 

2.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа 

Министерства просвещения России от 21.07.2022 № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ». 

2.2. Принять аналогичный нормативно- правовой акт. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель Главы Администрации - 

начальник отдела образования и 

дошкольного воспитания  

  

 

 

 

  

Л.Ф.Родионова  



                                                                                                                                                                                                 Приложение 

                                                                                                                                                                        к приказу от 26.12.2022 № 197 

 

Перечень 

государственных информационных систем и иных информационных систем, содержащих данные официального статистического учета, касающиеся 

системы образования и иные данные, необходимые для осуществления отделом образования и дошкольного воспитания своих функций. 

 

№ Наименование государственных информационных систем и иных 

информационных систем (далее ГИС/ИС) 

Структурное подразделение Ф.И.О. ответственных 

сотрудников, имеющих 

доступ к ГИС /ИС 

1. Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (по форме федерального статистического 

наблюдения № ОО-1) 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» 

Отдел образования и дошкольного 

воспитания 

МАУ ЦООУ 

А.В. Агапов 

 

А.С. Исаева 

 

Т.И. Таинкина 

2. Федеральная государственная информационная система доступности 

дошкольного образования 

МАУ ЦООУ С.В. Самохвалова 

3. Автоматизированная информационная система «Е-услуги. Образование» МАУ ЦООУ С.В. Самохвалова 

4. Автоматизированная информационная система «Сетевой город. 

Образование» 

Отдел образования и дошкольного 

воспитания 

МАУ ЦООУ 

А.С. Исаева 

Т.И. Таинкина 

А.С. Кичигин 

5. Официальный сайт для размещения информации о государственных 

(муниципальных) учреждениях (bus.gov.ru) 

Отдел образования и дошкольного 

воспитания 

МАУ ЦООУ 

А.С. Исаева 

 

А.С. Кичигин 

6. Федеральная информационная система «Федеральный реестр сведений о 

документах об образовании и (или) квалификации, документов об 

обучении (ФИС ФРДО) 

Отдел образования и дошкольного 

воспитания 

МАУ ЦООУ 

А.С. Исаева 

 

А.С. Кичигин 

7. Федеральная информационная система оценки качества образования (ФИС 

ОКО) 

Отдел образования и дошкольного 

воспитания 

 

А.С. Исаева 

 

8. Системе  мониторинга  деятельности  образовательных  организаций 

Минпросвещения  России.   

https://sas.ficto.ru/?referral=finance-resource-needs-XdsG . 

 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» 

 

А.В. Агапов 

 

 

9 АИС «Навигатор дополнительного образования»  dopobr73.ru/ МУ ДО «Радищевский ЦДТ» 

МУ ДО ДЮСШ 

М.В. Иванова 

О.Г. Лабутина 

 

https://sas.ficto.ru/?referral=finance-resource-needs-XdsG

